
29. februar 2008

SF’s kommentarer/forslag til ”Herlev – en by i bevægelse.

Agenda 21- og kommuneplanstrategi 2007”.

Kommuneplanstrategien lægger op til en opdatering og supplement af Herlevs

Kommuneplan 2005-2017 med en række nye mål og forslag til handlinger mv., som

SF altovervejende er enige i. Men på nogle enkelte punkter er SF ikke enig i

målsætningen, og på andre punkter ønsker SF mere præcise og klare mål, herunder

angivelse af retning for de kommende handlinger/initiativer.

I det følgende er anført SF’s kommentarer/forslag til Kommuneplanstrategien.

Kommentarerne er ikke alle relateret til specifikke afsnit, da mange af temaerne går

igen fra afsnit til afsnit eller udfoldes på forskellig vis.

1. Generelt om mål og perspektiver

Der mangler i afsnittet “De store linier” nogle mere præcise overordnede mål

svarende til Kommuneplanen 2005-2017, som modsvarer de nye opgaver og nye/

ændrede udfordringer.

2. Boligfortætning

Herlevs boligområder skal være smukke, indbydende og attraktive at opholde sig og

leve i. Ved fortætning af eksisterende boligområder er det vigtigt, at de grønne

arealer bevares for beboerne.

De bolignære grønne områder har stor betydning for beboernes afstressning, velvære

og miljø. Derfor skal de små grønne områder så vidt muligt bevares som rekreative

nærområder.

Der skal ikke være muligt at udstykke nye grunde på mindre end 800 m2 for åben

lav bebyggelse og 450 m2 for tæt lav bebyggelse med hensyntagen til de rammebe-

stemmelser, der gælder for de enkelte lokalplaner samt områdernes karakter.

3. Sundhed

Sundhed, motion, bevægelse og sunde madvaner skal ses i sammenhæng med det

mål at fremme borgernes mulighed for at modvirke livsstilssygdomme og øge

livskvaliteten.

Arbejde for at indføre en madordning for alle i daginstitutioner og skoler, således at

alle børn kan få et gratis sundt måltid mad hver dag.

Sunde kostvaner kan bl.a. fremmes ved at stille krav om madkvalitetsmål ved

indgåelse af forpagtningsaftaler, aftaler med idrætsklubber og kulturelle institutio-

ner.

Etablere flere udendørs faciliteter, som i nærmiljøet kan medvirke til at motivere flere

til daglig fysisk udfoldelse – udover de foreslåede områder fx. i Lindehøjcenter-



området.

4. Kollektiv trafik

Den kollektive trafik skal forbedres. Udover planens forslag om bl.a. letbane på Ring

III og en metro til Herlev Hospital bør busbetjeningen forbedres ved flere busafgange

og bedre forbindelser, evt. i form af en servicebus.

5. Miljø

Der skal udarbejdes en lokal handlingsplan for nedbringelse af CO2-udledningen i

Herlev, herunder planer for installering af vedvarende energikilder og solcelleanlæg

på Herlev Kommunes bygning.

Affaldsmængderne skal nedbringes, bl.a. ved at fremme borgernes hjemmekompo-

stering af organisk affald, øget affaldssortering og fortsat øget genanvendelse.

Der skal ske en større aktiv genanvendelse og recirkulation af regnvand.

6. Byrum

Gågaden i Bymidten skal forskønnes, så den kan opleves som et smukt sted i Herlev.

Herlev Torv/gågaden skal forlænges over Herlev Bygade, så byens rum bliver et

hele.

Der skal udarbejdes en plan for revialisering af Elverparken, bl. a. indeholdende en

naturlegepladser med udfordringer.

7. Uddannelse

Effekten af den negative sociale arv og sociale uligheder skal søges imødegået tidligt

i det enkelte barns opvækst, bl.a. via en målrettet indsats i daginstitutionerne og

skolerne.

Herlev Kommune har en målsætning om, at 95% af en årgang skal gennemføre en

ungdomsuddannelse eller erhvervskompetencegivende uddannelse i 2015. I dag

opnår 82% af en årgang dette mål.

8. Kultur

Herlev skal i videre udstrækning formidle den skulpturelle og billedmæssige

oplevelse for sine borgere.

Herlev skal fremme og udvikle en stor mangfoldighed i kulturlivet og medvirke til

en udvidelse af de kulturelle og underholdningsmæssige aktiviteter, så kommunen

af alle aldersgrupper opleves som en levende by.

Herlev Kommune skal støtte tværgående projekter på det kulturelle område.

Herlev Kommune skal også inspirere vores borgere med anden etnisk oprindelse end

dansk til at tage aktivt del i det lokale kultur- og fritidsliv.
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